关于开展“学习讲话精神 培育时代新人”

主题征文的通知

各高等学校：

为深入学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神，

推进党史学习教育走深走实，充分发挥高校思政教育工作者

的政治优势、经验优势和先锋模范作用，激发全省高校师生

牢记职责使命，提高政治站位，把准政治方向，坚定政治立

场，明确政治态度，严守政治纪律，在积极推动共同富裕示

范区建设中展现新担当新作为，把各项工作抓紧抓实、抓出

成效，为迭代构建好高质量教育体系作出新贡献，经研究，

决定开展以“学习讲话精神 培育时代新人”为主题的征文

活动。现将有关事宜通知如下：

一、征文对象

全省高校思政教育工作者

二、征文主题

学习讲话精神 培育时代新人

三、征文内容

浙江省高等教育学会思想政治教育研究分会

1.结合学习“七一”讲话精神，阐述对新时期高校思政

教育工作的认识和理解；

2.结合国家重大战略和省委省政府中心工作，分析总结

高校构建大思政格局，加强党团建设工作、推进理念创新、

手段创新、基层工作创新的经验做法；

3.各高校深入推进“三全育人”综合改革，在课程、科

研、实践、文化、网络、心理、管理、服务、资助、组织十

大育人体系建设中的创新、探索和实践，以及高校辅导员等

一线思政工作者的经验思考、心得体会等；

4.其他与高校思政教育工作有关的内容。

四、征文要求

1.要求原创作品，主题突出，观点鲜明，具有一定的启

示和价值；

2.论述清晰，有理有据，言之有物，倡导理论联系实际；

3.文章篇幅原则上控制在 4000 字左右；

4.课题成果请标明课题名称以及立项批准号。

五、征文报送

请各高校高度重视，以本次征文活动为契机，推动师生

深入学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神，学校党

委宣传部门要广泛动员，认真组织筛选，并于 11 月 30 日前

将学校报名信息表（学校党委宣传部门用印确认，见附件）

及本校征文发送到邮箱：gxszgz@163.com，本科高校报送 5

篇，高职类院校报送 3 篇。联系人：郑墨之，电话：

0571-87778161。

六、征文评选

本次征文活动将评选一等奖 5 名，二等奖 10 名，三等

奖 20 名，优秀奖若干名，优秀组织奖若干个，优秀稿件将

优先刊登在《高校思想政治工作》杂志上。

浙江省高等教育学会思想政治研究分会

《高校思想政治工作》编辑部

2021 年 9 月 13 日

附件：

“学习讲话精神 培育时代新人”主题征文

学校报名信息表
学校：

报送人姓名： 联系电话：

作者姓名 文章题目
所在学院、现任职务、

职称
联系电话 邮箱